ПРОТОКОЛ № 42/2020

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00-11.00 (время местное)

«27» октября 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).  Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов

Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол №40 от 11.12.2018); Копытова И.А. – Начальник Методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

3. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

4. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2540 Блинова Виктория Александровна Выписка из протокола №

02/20-Т

09.10.2020

2. 2541 Рудакова Эльвира Ильдаровна Выписка из протокола №

01/20-Т

08.10.2020

3. 2542 Маноенков Александр

Викторович

54-11-231

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 308/с от 26.10.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Лазар Аделина Валерьевна

Реестровый номер 007-308

СНИЛС 204-754-498 66

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Искакова Рузалия

Габидулловна

Реестровый номер 2357

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

27.10.2020 – 27.10.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геоид» г. Челябинск

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

пр-кт Свердловский, д. 84Б, оф.

7.1

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 307/с от 23.10.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

3

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, первичная

программа стажировки, выписка

из реестра лиц, принятых на

стажировку, выписка из

протокола,

 журнал ПКИ

Сведения о

физическом лице

ФИО Маричева Ирина Сергеевна

Реестровый номер 007-307

СНИЛС 159-521-132 66

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Сердюкова Дина

Константиновна

Реестровый номер 2217

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.06.2019 – 01.03.2022

Дата приостановления

стажировки

27.09.2019 /

23.04.2020

Дата возобновления

стажировки

04.12.2019 /

27.10.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КРТ Система»

Место фактического

осуществления

стажировки

Санкт-Петербург, пр-кт

Лиговский, д. 254, лит. В

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Шмаковой

(Чебурышковой) Ксении Алексеевны (УИН № 007-94), Манушина Геннадия

Александровича (УИН № 007-95), Анфиногенова Кирилла Константиновича (УИН № 007-

96), программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

4

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-94
Шмакова (Чебурышкова) Ксения

Алексеевна
12.10.2018 - 12.10.2020

2. 007-95 Манушин Геннадий Александрович 12.10.2018 - 12.10.2020

3. 007-96
Анфиногенов Кирилл

Константинович
12.10.2018 - 12.10.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых